Co-Typhond Somethy, Pl

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

No.TCP-A(2)-2/2016

Shimla-2, Dated

20-07-2019.

Take action

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 77 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to withdraw with immediate effect, the powers delegated, vide this Department Notification No. TCP-A(2)-1/2001 dated 05.03.2002. to the Director, Industries Department, Himachal Pradesh with respect to the Export Country Promotion Industrial Park (EPIP) Phase-I at Baddi, District Solan, Himachal Pradesh.

Further, the Governor, Himachal Pradesh, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 77 of the Act ibid, is pleased to order that the powers of the Director, Town and Country Planning Department, Himachal Pradesh under sections 16, 28, 29, 30, 31, 34, 38, 39, 39-A, 39-B, 39-C, 79, 81 and 83-A of the Act ibid shall now be exercised by the Chief Executive Officer, Baddi-Barotiwala-Nalagarh Development Authority (BBNDA), in the areas falling in the Baddi-Barotiwala-Nalagarh Special Area which are under the jurisdiction of the Himachal Pradesh State Industrial Development Corporation (HPSIDC), Himachal Pradesh, the Housing and Urban Development Authority (HIMUDA) and the District Industries Centre (DIC) Solan, Such powers, however, shall not be exercisable in respect of Municipal Council, Nalagarh and Municipal Council, Baddi, with immediate effect.

By Order,

24.7-19 24.7-19

Prabodh Saxena Principal Secretary (TCP) to the Govt. of Himachal Pradesh.

..2..

20-07-2019 Dated, Shimla-2, Endst. No: TCP-A(2)-2/2016

Copy for information and necessary action :-

1. The Additional Chief Secretary (Industries) to the Govt of Himachal Pradesh

2. The Addl LR-Cum-Addl. Secretary(Law) to the Govt. of Himachal Pradesh.

- 3. The Director, Town and Country Planning Department, Himachal Pradesh, Shimla w.r.t his office letter No. HIM/TP/PJT/Delegation of Power/2016/Vol-II/163 dated
 - 4. The Director, Industries Department, Himachal Pradesh, Shimla w.r.t. Notification No. TCP-A(2)-1/2001 dated 05.03.2002.

5. The Deputy Commissioner, Solan Himachal Pradesh.

- 6. The Chief Executive Officer, Baddi-Barotiwala-Nalagarh Development Authority (BBNDA), Jharmajri, Baddi.
- 7. The Chief Executive Officer, Himachal Pradesh Housing and Urban Development Authorityn (HIMUDA), Shimla.
- 8. The Managing Director, Himachal Pradesh State Industrial Development Corporation (HPSIDC).
- 9. The General Manager, District Industries Centre (DIC), Solan, Himachal Pradesh.
- 10. The Town and Country Planner, Divisional Town Planning Office, Dharamshala, Nahan, Solan, Shimla, Hamirpur, Kullu and Mandi.
- 11. The Assistant Town Planner, Sub-Divisional Town Planning Office, Parwanoo. Rampur, Una, Chamba and Bilaspur, Palampur, Kasauli and Manali.
- 12. The Planning Officer, , Sundernagar, Rohru Nadaun, Amb and Paonta Sahib.
- 13. The Executive Officers, Municipal Council Nalagarh, Himachal Pradesh.
- 14. The Executive Officers, Municipal Council Baddi, Himachal Pradesh.
- 15. Private Secretary to the Chief Secretary to the Govt. of H.P.

Deputy Secretary (TCP) to the Govt. of Himachal Pradesh Shimla.

हिमाचल प्रदेश सरकार नगर एवं ग्राम योजना विभाग

संख्याः टी०सी०पी०-ए(3)-2/2016 तारीख शिमला-2,

9 जुलाई, 2019

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 77 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस विभाग की अधिसूचना संख्याः टी०सी०पी०-ए (2)-1/2001 तारीख 05-03-2002 द्वारा निदेशक, उद्योग विभा , हिमाचल प्रदेश को निर्यात प्रोत्साहन औयोगिक पार्क (ई.पी.आई.पी.) फेज—I बद्दी, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश की बाबत प्रत्यायोजित शक्तियों को तुरन्त प्रभाव से प्रत्याहृत करते हैं।

इसके अतिरिक्त हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 77 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए आदेश देते हैं कि पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 16, 28, 29, 30, 31, 34, 38, 39, 39—क, 39—ख, 39—ग, 79, 81 और 83—क के अधीन निदेशक, नगर एवं ग्राम योजना विभाग, हिमाचल प्रदेश की शक्तियां अब बद्दी-बरोटीवाला - नालागढ़ विशेष क्षेत्र में आने वाले क्षेत्रों, जो हिमाचल प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास निगम (एच.पी.एस.आई.डी.सी.), हिमाचल प्रदेश आवास और शहरी विकास प्राधिकरण (हिमुडा) और जिला औद्योगिक केन्द्र (डी.आई.सी.) सोलन की अधिकारिता के भीतर आते हैं, मुख्य कार्यकारी अधिकारी बद्दी-बरोटीवाला-नालागढ़ विकास प्राधिकरण (बीठबीठ एन०डी०ए०) द्वारा प्रयुक्त की जाएंगी, तथापि, ऐसी शक्तियां, नगरपालिका परिषद् नालागढ़ और नगरपालिका परिषद् बद्दी की बाबत, तुरन्त प्रभाव से प्रयोक्तव्य नहीं होंगी ।

आदेश द्वारा

प्रबोध सक्सेना प्रधान सचिव (नगर एवं ग्राम योजना) हिमाचल प्रदेश सरकार। **२०^{की}** जुलाई, 2019

पृष्टांकन संख्याः यथोपरि

तारीख शिमला-2,

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रस्तुत है:-

1. अतिरिक्त मुख्य सचिव (उद्योग), हिमाचल प्रदेश सरकार।

2. अतिरिक्त सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार।

शिमला-9 हि0प्र0 विभाग योजना और 3. निदेशक, HIM/TP/PJT/Delegation of Powers/2016/Vol-II/163 दिनांक 03--04-2019 के सन्दर्भ

4. निदेशक, शहरी विकास विभाग, हि0प्र0 शिमला-2 अधिसुचना संख्या TCP-A(2)-1/2001 दिनांक 05-03-2019 के सन्दर्भ में।

5. उपायुक्त, सोलन हिमाचल प्रदेश।

6. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, बद्दी—बरोटीवाला—नालागढ़ विकास प्राधिकरण (बी०बी०एन० डी०ए०), झारमाज्य, बददी, जिला सोलन।2...

7. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, आवास एवं शहरी विकास, विकास प्राधिकरण (हिमुडा), शिमला—2

8. प्रबन्ध निदेशक, हिमाचल प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास निगम (HPSIDC) शिमला-2

9. महाप्रबन्धक, जिला उद्योग केन्द्र (DIC), सोलन, हिमाचल प्रदेश।

10. नगर एवं ग्राम योजनाकार, मण्डलीय नगर एवं ग्राम योजना कार्यालय, धर्मशाला, नाहन, सोलन, शिमला, हमीरपुर, कुल्लू एवं मण्डी।

11. सहायक नगर योजनाकार, उप—मण्डलीय नगर एवं ग्राम योजना कार्यालय, परवाणु, रामपुर, ऊना,

पालमपुर, चम्बा, मनाली एवं बिलासपुर।

12. योजना अधिकारी, नगर एवं ग्राम योजना कार्यालय,,, सुन्दरनगर, नादौन एवं रोहडू, अम्ब एवं पांवटा साहिब ।

13. कार्यकारी अधिकारी, नगर परिषद् नालागढ़, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश।

14. कार्यकारी अधिकारी, नगर परिषद् बद्दी, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश।

15. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार।

उप सचिव (नगर एवं ग्राम योजना) हिमाचल प्रदेश सरकार